RediPower
3
✔
✔
✔
✔
✔
✔

la amplia selección para
cada tipo de aplicación
Toda con potencia, velocidad
y confort para el operario
Por fin el trabajo más duro ha
encontrado la herramienta
correcta
Diferentes tipo de apriete
Por eso proponemos varios tipos
de mecanismos de impacto
Junta dura Junta blanda
4
RP9522
RP9525
in. Nm ft lb Nm ft lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) dB(A) m/s2 NPTF
RP9521 615 190 9521 3/8 6.8-70 5-50 122 90 4.7 10 146 5.75 1.2 2.6 84 95 4.9 1/4”
RP9522 615 190 9522 3/8 6.8-70 5-50 122 90 4.7 10 146 5.75 0.9 2.0 86 97 2.6 1/4”
RP9523 615 190 9523 3/8 6.8-70 5-50 122 90 4.7 10 146 5.75 1.2 2.6 84 95 4.9 1/4”
RP9524 615 190 9524 3/8 27-217 20-160 272 200 5.7 12 152 6.0 1.4 3.1 94 105 <2.5 1/4”
RP9525 615 190 9525 3/8 27-217 20-160 272 200 5.7 12 152 6.0 1.4 3.1 94 105 <2.5 1/4”
RP9524
RP9521
RP9523
11,000

BENEFICIOS
- Excelente herramienta para juntas
blandas y aprietes pequeños.
- Mejora la productividad y la calidad
- Confort para el operario
- Compacta para un fácil acceso
Mismas características
que RP9521 con
Pin retenedor
Llaves de impacto - 3/8”
Vea accesorios en página 9
5
RP9526 RP9540
RP9541 RP9545
in. Nm ft lb Nm ft lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) dB(A) m/s2 NPTF
RP9526 615 190 9526 1/2 27-217 20-160 272 200 5.7 12 152 6.0 1.4 3.1 94 105 <2.5 1/4”
RP9527 615 190 9527 1/2 27-217 20-160 272 200 5.7 12 152 6.0 1.4 3.1 94 105 <2.5 1/4”
RP9540 615 190 9540 1/2 34-420 25-310 576 425 7.1 15 191 7.5 2.3 5.1 94 105 <2.5 1/4”
RP9541 615 190 9541 1/2 34-434 25-320 603 445 6.6 14 168 6.6 2.5 5.5 89 100 2.7 1/4”
RP9542 615 190 9542 1/2 34-434 25-320 603 445 6.6 14 168 6.6 2.5 5.5 89 100 2.7 1/4”
RP9543 615 190 9543 7/16 hex 34-434 25-320 603 445 6.6 14 199 7.8 2.6 5.8 89 100 2.7 1/4”
RP9545 615 190 9545 1/2 34-542 25-400 746 550 9.0 19 180 7.1 2.5 5.6 96 107 4.0 1/4”
RP9550 IKIT 615 190 9550 1/2 34-420
34-420
25-310
25-310
576

con retenedor de
cambio rápido
Mismas
características que
RP9540 en kit con
juego de vasos
Métricos e Imperial
Vea detalles
en página 9
Llaves de impacto - 1/2”
Vea accesorios en página 9
6
RP9546 RP9549
RP9560 RP9561
in. Nm ft lb Nm ft lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) dB(A) m/s2 NPTF
RP9546 615 190 9546 1/2 68-610 50-450 827 625 2.6 5.5 178 7.0 2.49 5.5 95 106 4.9 1/4”
RP9546 MKIT 615 190 0546 1/2 68-610 50-450 827 625 2.6 5.5 178 7.0 2.49 5.5 95 106 4.9 1/4”
RP9546 IKIT 615 190 8546 1/2 68-610 50-450 827 625 2.6 5.5 178 7.0 2.49 5.5 95 106 4.9 1/4”
RP9547 615 190 9547 3/4 271-1017 200-750 1559 1150 18.4 39 226 8.9 5.75 12.6 97 108 8.0 3/8”
RP9553 MKIT 615 190 9553 3/4 200-950 150-700 1360 1000 11.3 24 244 9.6 4.80 10.5 99 110 4.9 3/8”
RP9560 615 190 9560 3/4 200-950 150-700 1360 1000 11.3 24 244 9.6 4.80 10.5 99 110 4.9 3/8”
RP9561 615 190 9561 3/4 102-680 75-500 1020 750 14.1 30 216 8.5 4.80 10.5 100 111 5.1 3/8”
RP9551
RP9553
Kits
6,400
6,400
6,400
3,900
3,900
4,200
4,200
RP9551 IKIT 615 190 9551 3/4 200-950 150-700 1360 1000 11.3 24 244 9.6 4.80 10.5 99 110 4.9 3/8”4,200
5,500
RP9549 615 190 9549 3/4 271-1017 200-750 1559 1150 18.4 39 226 8.9 5.75 12.6 97 108 8.0 3/8”
RP9547RP9546
Kits
rpm
@90 PSI(@6.3 Bar) – Especificaciones solo como referencia. Por favor compruebe la documentación de cada herramienta.

Vea accesorios en página 9
Mismas características
que  RP9549 con
retención por agujero
pasante
Mismas características
que RP9546 en kit con
juego de vasos Métrico
( MKIT) e Imperial(IKIT)
Vea detalles
en página 9
7
RP9548 RP9597
RP9582 RP9583
in. Nm ft lb Nm ft lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) dB(A) m/s2 NPTF
RP9548 615 190 9548 1 135-810 100-600 1285 950 18.4 39 226 8.90 5.75 12.6 97 108 8.0 3/8”
RP9582 615 190 9582 1 200-1225 150-900 1900 1400 18.9 40 394 15.5 12.3 27.0 110 121 4.3 1/2”
RP9583 615 190 9583 1 200-1225 150-900 1900 1400 18.9 40 564 22.2 13.5 29.8 110 121 4.3 1/2”
RP9597 615 190 9597 1 407-1898 300-1400 2712 2000 22.7 48 241 9.50 9.10 20.0 101 112 13.0 1/2”
3,900
4,200
4,200
4,700

- Retenedor por agujero pasante
- Gatillo progresivo que permite un arranque
lento para mayor facilidad de ajuste
- Gatillo situado en el interior del mango
BENEFICIOS
- Ideal para  juntas blandas & par
predeterminado
- Buen manejo & cambios de dirección
de trabajo
Llaves de impacto - 1”
Vea accesorios en página 9
8
RP9425 RP9429
RP9430 RP9431Q
in. Nm ft lb l/s cfm mm in. kg lb dB(A) dB(A) m/s2 NPTFNm ft lb
RP9425 615 190 9425 1/4 200 7 5 20 15 4.7 10 165 6.5 0.85 1.9 87 98 6.2 1/4”
RP9429 615 190 9429 3/8 150 14 10 68 50 7.5 16 254 10 1.20 2.6 97 108 7.9 1/4”
RP9430 615 190 9430 1/2 150 14 10 68 50 7.5 16 254 10 1.20 2.6 97 108 7.9 1/4”
RP9431Q 615 190 9431 3/8 190 14 10 122 90 18.5 39 305 12 1.20 2.7 79 - 14.8 1/4”
RP9432Q 615 190 9432 1/2 190 14 10 122 90 18.5 39 305 12 1.20 2.7 79 - 14.8 1/4”
RP9432Q
79
rpm
MODELO REFERENCIA ARRASTRE VELOCIDAD